ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СЕБЕЖСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕБЕЖСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 апреля 2025 г. № 172

Об организации отдыха детей и подростков

района в летний период 2025 года

Во исполнение Федерального закона от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об

основных гарантиях прав ребёнка в Российской Федерации», в целях

организации отдыха и оздоровления детей в 2024 году в соответствии с

мероприятиями подпрограммы «Организация отдыха и оздоровления детей»

Государственной программы Псковской области «Развитие образования и

повышения эффективности реализации молодежной политики», утвержденной

постановлением Администрации Псковской области от 29.01.2024 № 22, на

основании приказа Комитета по образованию Псковской области от 12.02.2025

№ ОБ-ОРД-2025-118 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей

в 2025 году», и в целях  сохранения гарантий на обеспечение  оздоровления и

отдыха детей в 2025 году Администрация Себежского района постановляет :

1. Назначить уполномоченным структурным подразделением

Администрации Себежского района по организации отдыха детей и подростков

района в летний период 2025 года отдел образования, молодежной политики и

спорта Администрации Себежского района.

2. Руководителям общеобразовательных учреждений Себежского района:

2.1. Организовать в образовательных учреждениях работу по

привлечению детей и подростков к отдыху в пришкольных оздоровительных

лагерях с дневным пребыванием в летний период 2025 года.

2.2. Обеспечить отдых, оздоровление и занятость максимального числа

учащихся общеобразовательных учреждений.

2.3. Обеспечить функционирование пришкольного оздоровительного

лагеря с дневным пребыванием с 2 июня 2025 года по 23 июня 2025 года в

соответствии с дислокацией:

№,

п/п

Наименование

образовательного учреждения,

на базе которого организуется

лагерь с дневным

пребыванием

Количество оздоравливаемых

 детей и подростков
Дети,

находящиеся в

трудной

жизненной

ситуации

Дети

учасников

СВО

Дети работающих

граждан

1 МБОУ «Идрицкая СОШ» 20 5 10

2 МБОУ «Сосновоборская

СОШ»
10 2 10

3 МБОУ «Себежская СОШ» 10 5 10

 Всего: 40 12 30

2.4. До 10.05.2025 года сформировать списки детей работающих граждан,

которые будут посещать пришкольные оздоровительные лагеря с дневным

пребыванием за счет средств родителей (оплата питания 152 руб. в день).

2.5. Предоставить до 01.05.2025 г. в ТОУ Роспотребнадзора по Псковской

области в Невельском, Усвятском, Пустошкинском, Себежском районах

документы, необходимые для открытия детского оздоровительного учреждения

в соответствии с п.1.4 СанПиН 2.4.4.2599-10

2.6. Для получения средств на оплату питания необходимо до 10.05.2025

г. предоставить в отдел образования, молодежной политики и спорта

Администрации Себежского района следующие документы:

- копию разрешения на открытие лагеря, выданное ТОУ

Роспотребнадзора по Псковской области в Невельском, Усвятском,

Пустошкинском, Себежском районах;

- списки детей по форме согласно приложению 1 к настоящему

постановлению, в списки включаются дети 6,5-15 лет включительно. Списки

детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, заверяются дополнительно

учреждениями соцзащиты;

- смету расходов по форме согласно приложению 2 к настоящему

постановлению;

- счет на оплату питания с полным указанием банковских реквизитов

(пример: оплата стоимости питания детей в лагере с дневным пребыванием на

базе _______ школы ______ чел., _____ дней, 152 руб. на сумму _____ руб.;

- копию приказа об организации в установленном порядке лагеря с

дневным пребыванием, о сроках его проведения, о назначении начальника

лагеря;

-двухсторонний договор об организации работы лагеря с дневным

пребыванием между ГБУ ПО «ЦДОО» и школой, на базе которой организуется

лагерь;

-план воспитательной работы.

2.7. По окончании работы лагеря в течение 3-х дней предоставить

финансовый отчет об исполнении денежных средств, включающий в себя

следующие документы:

- акт выполненных работ, оформленный последним днем сметы по форме

согласно приложению 3 к настоящему постановлению;

- отчет об исполнении сметы работ по форме согласно приложению 4 к

настоящему постановлению;

- табель посещаемости по форме согласно приложению 5 к настоящему

постановлению;

- акт сверки, меню и накладные (если питание предоставляется

организациями общественного питания).

В случае замены детей необходимо предоставить дополнительный список

на замену. Список детей должен соответствовать табелю.

2.8.  Применять различные формы отдыха, оздоровления и занятости

детей, в том числе туристические походы, краеведческие экскурсии, работа в

трудовых и творческих объединениях.

2.9. Вовлечь в летние оздоровительные лагеря, трудовые объединения,

походы и экскурсии детей, склонных к правонарушениям, детей из

малообеспеченных семей, находящихся на опеке и попечительстве, детей-

участников СВО, других категорий детей, находящихся в трудной жизненной

ситуации.

2.10. Организовать работу по профилактике пожарной, электрической

безопасности, отравлений растениями и ядовитыми веществами, травматизма.

2.11. Обеспечить сохранность здоровья и жизни детей на период всех

видов, организованного образовательными учреждениями, летнего отдыха и

общественно полезного труда (по согласованию с родителями).

2.12. Итоговую информацию об организации летнего отдыха и

оздоровления предоставить в отдел образования, молодежной политики и

спорта Администрации Себежского района до 1 июля 2024 года.

3. Руководителям учреждений дополнительного образования детей

Максимовой Т.А., Каличёнок В.В., в срок до 25.05.2025 г. спланировать

совместную работу с пришкольным лагерем по организации спортивно -

досуговых мероприятий.

4. Создать комиссию по проверке готовности образовательных

учреждений к началу открытия лагеря с дневным пребыванием в период с

27.05.2025 по 31.05.2025 в следующем составе:

- Вахта Н.И., заместитель главы Администрации Себежского района,

председатель комиссии;

- Везовитов С.М., начальник отдела образования, молодежной политики и

спорта Администрации Себежского района, заместитель председателя

комиссии;

- Михайлова Е.Н., главный специалист отдела образования, молодежной

политики и спорта Администрации Себежского района, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

- Матвеева Ю.В., главный специалист отдела образования, молодежной

политики и спорта Администрации Себежского района;

- Сергеева С.А., руководитель территориального отдела Управления

Роспотребнадзора по Псковской области в Невельском, Усвятском,

Пустошкинском, Себежском районах, отдела надзорной деятельности по

Себежскому и Пустошкинскому районам (по согласованию).

5. Проверку готовности образовательных учреждений провести в срок до

31.05.2025 г. с участием представителей органов территориального отдела

Управления Роспотребнадзора по Псковской области в Невельском, Усвятском,

Пустошкинском, Себежском районах, отдела надзорной деятельности по

Себежскому и Пустошкинскому районам, ГУ МЧС России по Псковской

области, ФСБ, МВД, прокуратуры, общественных организаций (по

согласованию).

6. Ответственность за организацию отдыха детей и подростков района в

летний период 2025 года возложить на начальника отдела образования,

молодежной политики и спорта Администрации Себежского района С.М.

Везовитова.

7. Обнародовать настоящее постановление путем опубликования на

официальном сайте муниципального образования «Себежский район» в сети

«Интернет».

8. Вступает в законную силу со дня опубликования на официальном сайте

муниципального образования «Себежский район» в сети «Интернет».

9. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы Администрации Себежского района Н.И. Вахта.

Глава района                                                                                   Л.М. Курсенков

Верно: Бабенко

Приложение 1

к постановлению Администрации Себежского района

от 11.04.2025 № 172

СПИСОК

детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, оздоравливаемых в лагере с дневным

пребыванием

__________________________________________________

наименование лагеря, место расположения

с________________________ по_________________________

№ фамилия,

имя ребенка

дата

рождени

я

школ

а,

класс

домашний

адрес

сведения о

родителях (ф.и.о.,

категория семьи:

опекаемый, ребенок-

инвалид,

многодетная семья и

т.д.)

Указывается:

состоит ли на

учете в

комиссиях по

делам

несовершеннол

етних,  УМВД

Директор школы ___________________        _____________________

                                          Подпись                      расшифровка подписи

м.п.

Руководитель учреждения социального обслуживания,

территориальных управлений,

отделов  ГУСЗН Псковской

области по месту жительства; _________________________        _____________________

                                                           Подпись                                      расшифровка подписи

м.п.

СПИСОК

детей, работающих родителей, оздоравливаемых в лагере с дневным пребыванием

__________________________________________________

наименование лагеря, место расположения

с________________________ по_________________________

№ фамилия,

имя ребенка

дата

рождения

школа,

класс

домашний

адрес

сведения о

родителях (ф.и.о.,

место работы,

должность)

Указывается:

состоит ли на

учете в

комиссиях по

делам

несовершеннол

етних, УМВД

Директор школы _________________________        _____________________________

                                          Подпись                                          расшифровка подписи

м.п.
Начальник лагеря_________________________       ______________________________
                                                 Подпись                                                                           расшифровка подписи

Приложение 2

к постановлению Администрации Себежского района

от 11.04.2025 № 172

СМЕТА  РАСХОДОВ

лагеря с дневным пребыванием (лагеря труда и отдыха)

на  базе ________________________________________ школы

на _______ смену с __________________ по ___________________

№ наименование  единица

измерения

по плану

1 Число детей  всего, в т.ч. чел.

детей находящихся в  ТЖС (за счет средств областного бюджета) чел.

детей работающих родителей (за счет средств областного бюджета) чел.

детей участников СВО (за счет средств областного бюджета) чел.

детей работающих родителей (за счет средств муниципального бюджета) чел.

детей находящихся в  ТЖС (за счет средств муниципального бюджета) чел.

детей работающих родителей (за счет средств родителей) чел.

2 Кол-во человеко-дней чел/дней

3 Среднесуточная стоимость питания одного ребенка  руб. 152,00 руб.

4 Сумма питания детей за смену,  всего руб.

 в  том числе:

за счет средств областного бюджета руб.

за счет средств муниципального бюджета руб.

за счет средств родителей руб.

Директор школы _________________________        _____________________________

                                          Подпись                                          расшифровка подписи

м.п.
Начальник лагеря_________________________       ______________________________
                                                 Подпись                                                                           расшифровка подписи

Приложение 3

к постановлению Администрации Себежского района

от 11.04.2025 № 172

АКТ выполненных работ (услуг)

от ____________________20__ года

Мы, нижеподписавшиеся,  «Центр»  в лице директора Богдановой Т.Т., с одной стороны, и

«Учреждение»________________________________ в лице  __________________________,
                                      (наименование образовательного учреждения)                                        (ФИО руководителя)

с другой стороны, составили настоящий акт о том,  что на базе

_____________________________________ был организован и проведен  лагерь с дневным

              (наименование  образовательного учреждения)

 пребыванием (лагерь труда и отдыха) с ____________по ______________ с организацией 2-х

разового питания детей

№ Наименование работ (услуг) Един.изм. Кол-во Цена за

смену

Сумма

(руб.)

1 Питание  детей  в лагере с дневным

пребыванием на базе…………..

 чел.

Всего   на сумму ________________________________________________________рублей.

Обязательства  выполнены полностью и в срок. Стороны претензий по  выполненным

работам (услугам)  не имеют.

«Центр»                                                                                «Учреждение»

________________Т.Т. Богданова                                   ______________  ________________
     подпись                                                                                                                подпись                                 расшифровка подписи
        м.п.                                                                                                                 м.п.

Приложение  4

к постановлению Администрации Себежского района

от 11.04.2025 № 172

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ  СМЕТЫ

лагеря с дневным пребыванием  (лагеря  труда и отдыха) на

базе__________________________школы

на _______ смену с ___________ по __________

№ наименование  единица

измерения

по

плану

по

факту
1 Число детей  всего, в т.ч. чел.

детей находящихся в  ТЖС (за счет средств областного бюджета) чел.

детей работающих родителей (за счет средств областного бюджета) чел.

детей участников СВО (за счет средств областного бюджета) чел.

детей работающих родителей (за счет средств муниципального бюджета) чел

детей находящихся в  ТЖС (за счет средств областного бюджета) чел.

детей работающих родителей (за счет средств родителей) чел.

2 Кол-во человеко-дней чел/дней

3 Среднесуточная стоимость питания одного ребенка  руб 152 руб.

4 Сумма питания детей за смену всего руб

 в  том числе:

за счет средств областного бюджета руб

за счет средств муниципального бюджета руб

за счет средств родителей руб.

Директор школы _________________________                _____________________________
                                          Подпись                                                                     расшифровка подписи
м.п.

Начальник лагеря _________________________                _____________________________
                                          Подпись                                                                     расшифровка подписи

Приложение  5

к постановлению Администрации Себежского района

от 11.04.2025 № 172

ТАБЕЛЬ

учета посещений  детей в  лагере с дневным пребыванием (лагере труда и отдыха)
                                                                                                              смена  с________________по______________

№

Фамилия, имя,

отчество

ребенка

Числа месяца

Итого дней

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

1

 итого

Начальник лагеря                                   ___________________  ______________________________

                                                                                                    подпись                     расшифровка подписи